
COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 281 DEL 30-12-2020 Registro Gen. N. 487

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO ARTICOLI NATALIZI PER
CASA DI RIPOSO-RESIDENZA PROTETTA DI URBISAGLIA

L’anno  duemilaventi addì  trenta del mese di dicembre, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facolta� per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del
18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L.
267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilita�;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 29.01.2020 di  nomina del sottoscritto di Titolare della P.O.
Settore I° AFFARI GENERALI;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 27.04.2020 ad oggetto:
“APPROVAZIONE DUP E BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020-2021-2022”

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale Nº 46 del 14-05-2020 ad oggetto:
“APPROVAZIONE PEG - ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI - PIANO DELLE
PERFORMANCE. ANNO 2020.”

Premesso che, per le ricorrenze natalizie, si necessita l'acquisto di articoli natalizi e articoli per la cura
del corpo per gli anziani ospiti alla casa di riposo-residenza protetta e centro diurno;

Considerato che:
l’importo del servizio e� inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del D. Lgs. 50/2016;
non e� attiva una convenzione CONSIP relativa a beni/servizi comparabili con quelli da
acquisire;
ricorrono le condizioni di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016, per procedere
ad un affidamento diretto;
che per ragioni di efficienza, efficacia ed economicita� dell’azione amministrativa non e� utile
procedere all’affidamento dell’appalto attraverso le procedure ordinarie;

Considerato che e� stato richiesto un preventivo di spesa per la fornitura di articoli natalizi e articoli
per la cura del corpo alle seguenti ditte:

DITTA FORNITURA COSTO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 281 del 30-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI URBISAGLIA



MERCATINO DELLA CASA Di
Piccinini Maria, con sede in Via
Convento, 45 62010 Urbisaglia

Articoli natalizi 700,00 €

EVO.CO Via Roma 58/a 62010
Urbisaglia (MC);

Articoli per la cura del corpo 561,20 €

Ritenuto di procedere adottando la modalita� dell’affidamento diretto di cui all’art.36 comma 2 lett. a)
del D. Lgs 50/2016 ad unico operatore, riconoscendo congruo l’importo sopra richiamato;

Reso noto che in relazione alla procedura di selezione del contraente e� stato richiesto all’autorita�
nazionale anticorruzione, il codice di identificazione del procedimento di selezione del contraente,
denominato anche codice identificativo gare (CIG), in base a quanto previsto dall’art.3 comma 2 della
deliberazione del 15.02.2010 della stessa autorita�:

MERCATINO DELLA CASA Di Piccinini Maria, con sede in Via Convento, 45 62010 Urbisaglia –
CIG: ZB0300F116;
EVO.CO Via Roma 58/a 62010 Urbisaglia (MC) – CIG: ZC2300F00E

Verificata la regolarita� contributiva delle ditte sopraenunciate:

MERCATINO DELLA CASA Di Piccinini Maria, con sede in Via Convento, 45 62010 Urbisaglia –
Durc: Numero Protocollo INAIL_24601081 Data richiesta 04/11/2020 Scadenza validita�
04/03/2021
EVO.CO Via Roma 58/a 62010 Urbisaglia (MC) – Durc: Numero Protocollo INAIL_24789570
Data richiesta 09/11/2020 Scadenza validita� 09/03/2021

Ritenuto doversi procedere in merito e di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai
sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000 sul capitolo 1878 del bilancio di previsione 2020/2022 per €
1.261,20 Iva inclusa;

Visti, altresì�:

l’art.107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con
D.Lgs. n.  267 del 18/08/2000;

l'art. 32 e l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016;

l’art. 3 delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D. lgs 18 aprile 2016 n. 50;

Attesa la propria competenza in merito;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di procedere all'affidamento della fornitura di articoli natalizi da destinare agli ospiti della casa di2.
riposo – residenza protetta, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a),
del D. Lgs. 50/2016, per l’importo complessivo di euro 1.261,20 alle seguenti ditte:
MERCATINO DELLA CASA Di Piccinini Maria, con sede in Via Convento, 45 62010 Urbisaglia –
Durc: Numero Protocollo INAIL_24601081 Data richiesta 04/11/2020 Scadenza validita�
04/03/2021
EVO.CO Via Roma 58/a 62010 Urbisaglia (MC) – Durc: Numero Protocollo INAIL_24789570
Data richiesta 09/11/2020 Scadenza validita� 09/03/2021

Di procedere per lo scopo all’assunzione dei rispettivi impegni di spesa necessari per la copertura3.
finanziaria delle forniture in oggetto al cap. 1878 del bilancio 2020/22 per la somma complessiva
di euro 1.261,20 suddivisa nel seguente modo:

DITTA FORNITURA COSTO CIG

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 281 del 30-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



MERCATINO DELLA
CASA Di Piccinini Maria,
con sede in Via Convento,
45 62010 Urbisaglia -
PCCMRA64S58E783R

Articoli natalizi 700,00 € ZB0300F116

EVO.CO Via Roma 58/a
62010 Urbisaglia (MC) -
P.I. 01906940430

Articoli per la cura del
corpo

561,20 € ZC2300F00E

Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verra� adottato4.
previa verifica di regolare esecuzione ai sensi dell’art. 325 del D.P.R. n. 207/2010;
Di comunicare all’ufficio ragioneria quanto stabilito per gli adempimenti in merito;5.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 281 del 30-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n.   450 del 31-12-2020 di euro         700,00
Impegno n.   451 del 31-12-2020 di euro         561,20

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li, 06-03-2021

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 281 del 30-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


